



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2024

№ 440-п

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение плодородия почв, утвержденный постановлением Правительства Пермского края от 23 мая 2024 г. № 283-п

В целях совершенствования механизма оказания государственной поддержки, устранения технических ошибок

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение плодородия почв, утвержденный постановлением Правительства Пермского края от 23 мая 2024 г. № 283-п, следующие изменения:

1.1. пункт 2.4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если сельскохозяйственные товаропроизводители не являлись получателями субсидии в отчетном финансовом году в соответствии с настоящим Порядком, коэффициент, указанный в настоящем пункте, устанавливается в размере 1,0;»;

1.2. в абзаце первом пункта 2.4.4 слова «в отчетном финансовом году» заменить словами «под урожай отчетного финансового года»;

1.3. в пункте 3.6.13 слова «достижение отечественной селекции за отчетный финансовый год» заменить словами «, что семена, посеянные под урожай отчетного финансового года, являются достижением отечественной селекции»;

1.4. в пункте 3.23.1 слова «едином портале» заменить словами «официальном сайте»;

1.5. абзац первый пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«В случае нарушения сроков представления отчетности, установленных разделом IV настоящего Порядка (за исключением отчетности, предоставляемой ежеквартально), к получателю субсидии применяются штрафные санкции в размере 0,01 процента от размера суммы предоставленной субсидии за каждый день непредставления такой отчетности, но не более 20 % от суммы предоставленной субсидии.»;

1.6. в графе 3 приложения 3 слова «в отчетном финансовом году» заменить словами «под урожай отчетного финансового года»;

1.7. в сноске «⁵» приложения 4 цифры «2.8.3» заменить цифрами «2.8.2»;

1.8. в приложении 5:

1.8.1. в графе 3 слова «в отчетном финансовом году» заменить словами «под урожай отчетного финансового года»;

1.8.2. в сноске «⁹» слова «в отчетном финансовом году» заменить словами «под урожай отчетного финансового года»;

1.9. в графе 4 приложения 8 слова «в отчетном финансовом году» заменить словами «под урожай отчетного финансового года»;

1.10. приложение 8 дополнить абзацами следующего содержания:

«Министр агропромышленного комплекса
Пермского края или иное уполномоченное лицо
Министерства агропромышленного комплекса
Пермского края

_____/_____/_____
(подпись) (расшифровка подписи)
« ____ » _____ 20 ____ г.

МП

Руководитель структурного подразделения
Министерства агропромышленного комплекса
Пермского края, ответственный за данное
направление финансирования

_____/_____/_____
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель (специалист
Министерства агропромышленного
комплекса Пермского края)

_____/_____/_____
(подпись) (расшифровка подписи)

тел. _____ ».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования. Действие пунктов 1.2, 1.3, 1.6 – 1.10 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 23 мая 2024 года.

И.о. председателя
Правительства Пермского края

 О.В. Антипина